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ТҰРҒЫН ҮЙ-КОММУНАЛДЫҚ ШАРУАШЫЛЫҚ 

САЛАСЫНДАҒЫ ТИІМДІЛІК АУДИТІ ЖӘНЕ 

ИНФРАҚҰРЫЛЫМДЫ ЖАҢҒЫРТУҒА БЮДЖЕТ 

ҚАРАЖАТЫН ПАЙДАЛАНУ  

Е.Т. Жумагалиев 
Астана қ., Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті 

«Мемлекеттік аудит» білім беру бағдарламасының 1 курс стутенті  

  
E-mail: erlan27@mail.ru 

 

Аннотация. Бұл мақалада тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық (ТКШ) 

саласындағы аудиттің тиімділігі мәселелері қарастырылады және 

инфрақұрылымды жаңғыртуға бюджет қаражатын пайдалану талданады. Осы 

саладағы мемлекеттік шығыстардың ашықтығы мен нәтижелілігін арттырудың 

негізгі проблемалары мен перспективалары қаралды. 

Кіріспе. Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық халықтың жайлы өмір 

сүру жағдайларын қамтамасыз етуде маңызды рөл атқарады. Алайда, бұл салада 

инфрақұрылымның тозуына, тиімсіз басқаруға және бюджет қаражатының 

жұмсалуын бақылаудың жеткіліксіздігіне байланысты көптеген проблемалар 

бар. Осыған байланысты бюджет қаражатын пайдалану тиімділігінің аудиті 

мемлекеттік инвестициялардың ашықтығы мен нәтижелілігін арттырудың 

маңызды құралына айналады. Осыған байланысты бюджет қаражатын 

пайдалану тиімділігінің аудиті мемлекеттік инвестициялардың ашықтығы мен 

нәтижелілігін арттырудың маңызды құралына айналады. Әдістеме зерттеуде 

салыстырмалы талдау, статистикалық бақылау және сараптамалық бағалау 

әдістері қолданылды. Мемлекеттік аудиторлық органдардың есептік деректері 

талданды, сондай-ақ ТКШ саласындағы халықаралық аудит тәжірибесіне шолу 

жүргізілді. 

Негізгі бөлік. 

1. Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық мәселелері:  

- инженерлік желілер мен құрылыстардың тозуының жоғары деңгейі; 

- жаңғырту бағдарламаларын қаржыландырудың жеткіліксіздігі; 

- мемлекеттік келісімшарттардың орындалуын әлсіз бақылау;  

- ТКШ басқару процестерін цифрландырудың төмен деңгейі.  

2. Мемлекеттік аудиттің рөлі:  

- Мемлекеттік жаңғырту бағдарламаларының тиімділігін бағалау;  

- Бюджет қаражатының мақсатты пайдаланылуын бақылау;  

 Шығындарды оңтайландыру бойынша ұсыныстар әзірлеу;  

 Сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін талдау және олардың алдын алу.  

3. Халықаралық тәжірибенің мысалдары:  

- коммуналдық инфрақұрылымды бақылау үшін цифрлық 

технологияларды қолдану (Германия, АҚШ);  

- мемлекеттік-жекешелік әріптестік тетіктерін енгізу (Франция, Канада);  

mailto:erlan27@mail.ru
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- ТКШ (Швеция, Нидерланды) жаңғыртуда энергия тиімділігі 

қағидаттарын пайдалану. 

ТКШ жаңғыртуда бюджет қаражатын пайдалану мәселелері айтарлықтай 

қаржыландыруға қарамастан, ТКШ секторы бірқатар проблемаларға тап болады, 

олардың ішінде: инфрақұрылым тозуының жоғары деңгейі, ҚР Индустрия және 

инфрақұрылымдық даму министрлігінің деректері бойынша коммуналдық 

желілердің 50% - дан астамы шұғыл жаңғыртуды талап етеді және бюджет 

қаражатын тиімсіз пайдалану-жоғары сметалар жағдайлары, жұмыстарды 

уақтылы орындамау, қаражатты мақсатсыз жұмсау. 

ТКШ тиімділігін арттырудағы аудиттің рөлі Мемлекеттік аудит 

жобаларды жоспарлау мен іске асырудағы сәйкессіздіктерді анықтауға, 

лауазымды тұлғалардың жауапкершілігін арттыруға, есептілік пен мониторинг 

жүйесін жақсартуға мүмкіндік береді.  

ТКШ саласындағы аудитті жетілдірудің негізгі бағыттары:  

- қоғамдық және тәуелсіз бақылауды күшейту;  

- сандық шешімдер мен автоматтандырылған есепке алу жүйелерін енгізу;  

- жаңғырту бағдарламаларының тиімділігін бағалау әдістемелерін әзірлеу;  

- бюджет қаражатын мақсатсыз жұмсағаны үшін санкцияларды қатаңдату. 

Қорытынды тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы тиімділік 

аудиті бюджет қаражатын пайдаланудың ашықтығы мен нәтижелілігін 

арттырудың маңызды құралы болып табылады. Аудиттің заманауи әдістері 

бұзушылықтарды анықтап қана қоймай, сонымен қатар осы салада басқаруды 

жақсарту бойынша ұсыныстар жасауға мүмкіндік береді. Озық технологияларды 

енгізу және мемлекеттік бағдарламалардың орындалуын бақылауды арттыру 

ТКШ инфрақұрылымын жаңғыртудың тиімділігін едәуір арттыра алады. 

Түйінді сөздер: тиімділік аудиті, тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, 

бюджет қаражаты, инфрақұрылымды жаңғырту, мемлекеттік бақылау. 
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Аңдатпа. Мақалада агроөнеркәсіптік кешендегі мемлекеттік аудиттің 

цифрландырылу мәселелері қарастырылады.Цифрлық технологияларды енгізу 

арқылы мемлекеттік аудиттің тиімділігін арттыру, сыбайлас жемқорлық 

тәуекелдерін төмендету және бюджет қаражатын оңтайландыру мәселелері 

талданады. Қазақстанда бұл үдеріс бірқатар қиындықтарға тап болуда: 

деректердің фрагменттілігі, бірыңғай цифрлық платформаның болмауы, 

мамандардың жеткіліксіздігі және киберқауіпсіздік қатерлері. Зерттеу 

нәтижелері цифрлық аудитті дамыту бағыттарын анықтауға мүмкіндік береді. 

Big Data, жасанды интеллект және блокчейнді енгізу арқылы мемлекеттік 

аудиттің ашықтығы мен тиімділігін арттыру ұсынылады. 

Түйінді сөздер: мемлекеттік аудит, цифрландыру, агроөнеркәсіптік кешен, 

Big Data, жасанды интеллект, блокчейн, киберқауіпсіздік, тиімділік. 

 

Аннотация. В статье рассматриваются вопросы цифровизации 

государственного аудита в агропромышленном комплексе. Анализируются 

проблемы, связанные с внедрением цифровых технологий, включая 

фрагментированность данных, отсутствие единой платформы, нехватку 

специалистов и угрозы кибербезопасности. Цифровизация аудита позволяет 

повысить прозрачность финансовых потоков, снизить коррупционные риски и 

улучшить управление государственными ресурсами. В исследовании 

предлагаются направления совершенствования цифрового государственного 

аудита, включая использование технологий Big Data, искусственного интеллекта 

и блокчейна для повышения эффективности аудиторского контроля. 

Ключевые слова: государственный аудит, цифровизация, 

агропромышленный комплекс, Big Data, искусственный интеллект, блокчейн, 

кибербезопасность, эффективность. 
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